
 

       

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   “P. GIANNONE” 
 Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 

Codice fiscale: 84004020719;  Cod. Mecc. FIS021009 -  e-mail:fgis021009@istruzione.it; PEC: fgis021009@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 4652/09-02                  San Marco in Lamis, 13/10/2018                                                     
 

GRADUATORIA DEFINITVA PER LA NOMINA DI ESPERTO, TUTOR, FIGURA 
AGGIUNTIVA DI SUPPORTO E REFERENTE PER L’ATTUAZIONE E LA 
VALUTAZIONE DEL PON  DAL TITOLO PROGETTO: “INNOVAZIONE E 

CREATIVITA' A SUPPORTO DELLE COMPETENZE CHIAVE”  
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-396 - CUP: B34C17000320007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

• VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  

• VISTO l'Avviso  pubblico  AOODGEFID Prot.  n.  1953  del  21/02/2017   Fondi  Strutturali  
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 
base; 

• VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID 38454 del 29/12/2017 della proposta 
progettuale presentata da questo Istituto;  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

• VISTE le note dell’Autorità di gestione 
o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
o prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 
o prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-2020; 
o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti; 
• VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del 

personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 
• VISTO l’art. 52, CO.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell’area di competenza; 

• VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

mailto:fgis021009@istruzione.it
mailto:fgis021009@pec.istruzione.it


 

risorse umane disponibili al suo interno”; 
• VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa” che possono assumere 
o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi 

degli artt. 2222 e ss. del codice civile, 
o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per 

l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 
• VISTE le domande pervenute a seguito di avviso pubblico Prot. n. 627/09 – 02 del 06/02/2018 

per l’incarico di esperto, tutor, figura aggiuntiva di supporto e referente per l’attuazione del PON 
e la valutazione nell'ambito dei moduli formativi riferiti all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo Online di questa Istituzione Scolastica in data odierna, sabato 13 ottobre 
2018, delle graduatorie definitive per il reclutamento di esperto, tutor, figura aggiuntiva di supporto 
e referente per l’attuazione e la valutazione del PON Competenze di base per i seguenti moduli 
formativi 
 

 
Tipologia 

 
Titolo Modulo Totale ore Costo 

Lingua madre 
 

UNA SCUOLA ACCATTIVANTE 
 

60 € 10.764,00 
Matematica 
 

IL PENSIERO MATEMATICO 60 € 10.764,00 

Scienze 
 

DIDATTIVA INCLUSIVA 30 € 5.682,00 

Lingua straniera 
 ENGLISH FOR BUILDING OUR FUTURE 

100 € 17.540,00 

TOTALE  € 44.750,00 
 
Avverso le sopraindicate graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso al 
Capo dello Stato entro 120 gg., salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo 
www.iissgiannone.it 
 
Si allega: 

1. Graduatoria Definitiva. 
 
 

                                      Il Dirigente Scolastico 
                                       (prof. Costanzo CASCAVILLA) 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 
 

 
 
 



N
ORDINE 
DOMAN

COGNOME NOME REFERENTE TUTOR ESPERTO FIGURA 
AGGIUNTIVA

ESTERNO TUTOR ESPERTO FIGURA 
AGGIUNTI

ESTERNO TUTOR ESPERTO FIGURA 
AGGIUNTI

ESTERNO TUTOR ESPERTO FIGURA 
AGGIUNTI

ESTERNO

1 1 Accadia Raffaella 34,00

2 2 *Burton Deborah Louise 10

3 3 Cirella Celeste 56,00

4 4 Daniele Carlo 24,00

5 5 Del Giudice Pierluigi 56,00

6 6 Gaggiano Luigina 34,00

7 7
Motta Giuseppe 44,00

8 8 Napolitano Patrizia 25,00

9 9 Patete Silvia 17,30

10 10 Petruccelli Giuseppe 22,00

11 11 Soccio Matteo 23,10 23,10

12 12 Ippolito Sanità 
41,7

13 13 Fugaro Giuseppe 21,6

14 14 Sassano Maurizio

   ingua , precednza come da Avviso Pubblico

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E L'ATTUAZIONE DEI PON 57 

PROGETTI Competenze di base

DOMANDE DI PERTECIPAZIONE AL PON  “INNOVAZIONE E CREATIVITA' A SUPPORTO DELLE COMPETENZE CHIAVE” codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-396

IL PENSIERO MATEMATICO  UNA SCUOLA ACCATTIVANTE DIDATTIVA INCLUSIVA ENGLISH FOR BUILDING OUR FUTURE


	GRADUATORIA DEFINITIVA COMPETENZE DI BASE.pdf
	DOMANDE


